
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «2» апреля 2020 года                                                                             № 327 
 

г. Мирный 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации Мирного  

от 19 марта 2020 года № 263 

 «О мерах по реализации указа Губернатора  

Архангельской области от 17 марта 2020 года  

№ 28-у «О введении на территории  

Архангельской области режима повышенной  

готовности для органов управления и  

сил Архангельской территориальной  

подсистемы единой государственной системы  

предупреждения и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и мерах по противодействию  

распространению на территории  

Архангельской области новой коронавирусной  

инфекции (COVID-2019)» на территории  

городского округа Архангельской области  

«Мирный»  

 

 

В соответствии с указом Губернатора Архангельской области                  

от 1 апреля 2020 года № 40-у «О внесении изменений в указ Губернатора 

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у», руководствуясь  

статьей 31 Устава городского округа Архангельской области «Мирный», 

администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т: 

 



2 

 

1. Утвердить изменения в постановление администрации Мирного          

от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации указа Губернатора 

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на 

территории Архангельской области режима повышенной готовности для 

органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции       

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный» (приложение к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте городского 

округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

Глава Мирного                                                                                      Ю.Б. Сергеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                                 Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                        постановлением администрации Мирного 

                                     от «2» апреля 2020 г. №327 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263  

«О мерах по реализации указа Губернатора Архангельской области  

от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской 

области режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах 

по противодействию распространению на территории Архангельской 

области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории 

городского округа Архангельской области «Мирный» 

 

1. Абзац шестой пункта 2.2 дополнить словами «, а также похоронных 

принадлежностей, масок (повязок) гигиенических». 

2. Дополнить пунктом 2.3 следующего содержания: 

«2.3. В соответствии с пунктами 2 и 3 распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 27 марта 2020 года № 762-р к рекомендуемому 

перечню непродовольственных товаров первой необходимости относятся 

похоронные принадлежности, маски (повязки) гигиенические.». 

3. В пункте 5.1: 

в абзаце втором слова «экстренной (неотложной)» исключить; 

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания: 

«осуществления присмотра и ухода за лицами, указанными в пункте 6.1 

настоящего постановления, а также за лицами, нуждающимися в присмотре и 

уходе по медицинским показаниям;»; 

абзацы третий - седьмой считать соответственно абзацами четвертым - 

восьмым; 

абзац восьмой считать абзацем девятым и заменить его текстом 

следующего содержания: 



4 

 

«Ограничения, установленные настоящим пунктом, не 

распространяются: 

на случаи оказания медицинской помощи; 

на деятельность правоохранительных органов, органов по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и подведомственных им 

организаций, органов по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека, иных органов и учреждений в части действий, 

непосредственно направленных на защиту жизни, здоровья и иных прав и 

свобод граждан, в том числе на противодействие преступности, охрану 

общественного порядка, собственности и обеспечения общественной 

безопасности; 

на деятельность народных дружин; 

на добровольческую (волонтерскую) деятельность, направленную на 

оказание помощи гражданам, находящимся на самоизоляции, оказание 

содействия Управлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Архангельской области в 

осуществлении его функций, включая осуществление перевозок добровольцев 

(волонтеров). Основанием для осуществления добровольческой 

(волонтерской) деятельности является наличие личной книжки добровольца 

(волонтера) или справки организатора добровольческой (волонтерской) 

деятельности и добровольческой (волонтерской) организации.». 

4. Дополнить новыми пунктами 8.4 и 8.5 следующего содержания: 

«8.4. Руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям 

под персональную ответственность обеспечить реализацию Указа Президента 

Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в 

Российской Федерации нерабочих дней». 

8.5. Рекомендовать организациям, предоставляющим услуги сотовой 

связи и услуги по предоставлению доступа к ресурсам информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: 



5 

 

обеспечить бесперебойную работу телекоммуникационных систем, в том 

числе в части предоставления услуг связи; 

не прекращать предоставление услуг гражданам в возрасте старше 60 лет 

при нулевом и отрицательном балансе; 

обеспечить неприменение мер ответственности за несвоевременное 

исполнение гражданами обязательств по оплате услуг связи в период действия 

режима повышенной готовности, а также обеспечить продолжение 

предоставления соответствующих услуг.». 

5. Дополнить новым пунктом 9.3 следующего содержания: 

«9.3. Администрации Мирного приостановить личный прием граждан 

при предоставлении муниципальной услуги «Предоставление архивных 

справок и копий архивных документов». Обеспечить прием и выдачу 

архивных документов посредством электронной почты и (или) почтовых 

отправлений.». 

 

________________ 


